
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 387 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 387 – Ventania, 27 de outubro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2021 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados 
no processo de licitação n° 239/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 47/2021, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos especiais destinados para atender a ordem judicial e demais, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente 
declarada vencedora do lote licitado, conforme o quadro abaixo: 
FARMÁCIA HOLANDA LTDA – ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 STELARA 45MG 1 AMPOLA 0,5ML   STELARA 45MG C/1 
AMPOLA 

UN 6,00 18.749,00 112.494,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 112.494,00 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e seis dias de outubro de 2021. 

Jean Carlos da Silva 
Pregoeiro 

EXTRATO DE CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

16.500,00 27/10/2021 26/01/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: SIGMAMEDICA ASSITENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA  
NATUREZA: CONTRATO N° 91/2021 - REF. Processo dispensa 42/2021 
OBJETO: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARELHO PARA REVELAÇÃO DE EXAMES DE RAIO X 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 43/2021 
Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 43/2021 para a aquisição de tacógrafos e 
demais peças para os veículos que realizam o transporte escolar para os veículos placas ATU-8207 IHR-7837 BW7783, conforme orçamento 
e documentação anexa ao procedimento. 
Empresa: FRANK TACOGRAFO LTDA ME - CNPJ Nº 20.591.222/0001-33 
Valor Global: R$ 5.610,00 (Cinco Mil, Seiscentos e Dez Reais). 
Dotação: 

Dotações 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2021 1000 06.001.12.361.0007.2013 107 3.3.90.30.39.00 Do Exercício 
2021 1210 06.001.12.361.0007.2013 107 4.4.90.52.04.00 Do Exercício 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e sete dias de outubro de 2021. 
Jose Luiz Bittencourt 

Prefeito Municipal 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-10-27T17:07:40-0300
	Município de Ventania




